

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2021 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 31/2021  
Processo de Licitação: 31/2021  
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO VESTUÁRIO PADRÃO PARA AS AGENTES DE SERVIÇOS GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 25 de Fevereiro de 2021, às 09:12 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 457/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2021, Licitação nº 21/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PRIMEIRAMENTE, A PREGOEIRA RETIROU OS ENVELOPES PROTOCOLADOS NO SETOR DE PROTOCOLOS, MOMENTO EM QUE CONSTATOU O PROTOCOLO DE UMA LICITANTE INTERESSADA. ABERTA A SESSÃO, PRESENTE A REPRESENTANTE DA LICITANTE INTERESSADA, PROCEDEU-SE AO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO, A QUAL ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO A REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CREDENCIADA. APÓS, PROCEDEU-SE À ABERTURA E ANÁLISE DA PROPOSTA APRESENTADA, A QUAL ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO DEVIDAMENTE CLASSIFICADA E CADASTRADA. ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE À FASE DE LANCES, A QUAL RESTOU PREJUDICADA TENDO EM VISTA A EXISTÊNCIA DE APENAS UMA LICITANTE INTERESSADA. DIANTE DISSO, A PREGOEIRA INICIOU NEGOCIAÇÃO DIRETA COM A REPRESENTANTE, A QUAL OFERTEU O DESCONTO POSSÍVEL EM CADA ITEM, SAGRANDO-SE VENCEDORA PARA TODOS OS ITENS ORA LICITADOS.

**Participante:** 11100 - LOJA DO GUARDA PO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AVENTAL LONGO SEM BOLSO EM PVC, NA COR BRANCA, TAM. ÚNICO.	UN	10,00	LG UNIFORMES	0,0000	46,50	465,00
2	BATA AVENTAL SEM BOLSO EM ALGODÃO, NA COR PRETO, TAM. ÚNICO.	UN	40,00	LG UNIFORMES	0,0000	36,90	1.476,00
3	BOTA TIPO PVC CANO MÉDIO NA COR BRANCA TAM. 34 A 44.	UN	35,00	ITALBOTAS	0,0000	46,90	1.641,50
4	CALÇA COM ELÁSTICO E CADARÇO EM BRIM NA COR BRANCA, COM DOIS BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE E UM ATRÁS, NOS TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG.	UN	35,00	LG UNIFORMES	0,0000	62,00	2.170,00
5	CALÇA COM ELÁSTICO E CADARÇO EM BRIM NA COR CINZA, COM DOIS BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE E UM ATRÁS, NOS TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG.	UN	40,00	LG UNIFORMES	0,0000	69,00	2.760,00
6	CAMISETA MANGA CURTA 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, GOLA REDONDA, LOGO BORDADO, NOS TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG. O LAYOUT IRÁ SER ENVIADO PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL NO MOMENTO DO ENVIO DA AF.	UN	10,00	LG UNIFORMES	0,0000	25,50	255,00
7	CAMISETA FEMININA BABY LOOK BÁSICA 100% ALGODÃO MANGA CURTA, GOLA REDONDA, NA COR BRANCA, LOGO BORDADO, NOS TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG. O LAYOUT IRÁ SER ENVIADO PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL NO MOMENTO DO ENVIO DA AF.	UN	60,00	LG UNIFORMES	0,0000	21,80	1.308,00
8	DOLMÃ FEMININA 100% ALGODÃO MANGA CURTA, SEM BOLSO, NA COR BRANCA, LOGO BORDADO, NOS TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG O LAYOUT IRÁ SER ENVIADO PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL NO MOMENTO DO ENVIO DA AF.	UN	30,00	LG UNIFORMES	0,0000	87,90	2.637,00
9	JALECO GOLA SPORT MANGA CURTA EM ALGODÃO, NA COR PRETA MARINHO, TAM. P, M, G, GG, EG, EGG.	UN	8,00	LG UNIFORMES	0,0000	82,50	660,00
10	TÊNIS PROFISSIONAL BRANCO EM EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 37212, COM ABSORÇÃO DE IMPACTO, ATENDENDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DA NORMA ISO 20.347/2012. NOS NÚMEROS 34 A 39	PAR	20,00	SOFT WORK	0,0000	77,80	1.556,00
11	TÊNIS PROFISSIONAL PRETO EM EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 37212, COM ABSORÇÃO DE IMPACTO, ATENDENDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DA NORMA ISO 20.347/2012. NOS NÚMEROS 34 A 44.	PAR	20,00	SOFT WORK	0,0000	77,80	1.556,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 21/2021 - PR**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 31/2021  
Processo de Licitação: 31/2021  
Data do Processo: 03/02/2021

Folha: 2/2

Participante: 11100 - LOJA DO GUARDA PO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	TOUCA EM TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO COM ABA FIXA EM TECIDO DUPLO E FRANZIDA COM ELÁSTICO NA PARTE SUPERIOR TAMANHO ÚNICO.	UN	20,00	LG UNIFORMES	0,0000	22,00	440,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							16.924,50
<b>Total Geral -----&gt;</b>							16.924,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 25 de Fevereiro de 2021

**COMISSÃO:**

FERNANDA ALVES GUESSER KOCH - ..... - Pregoeiro(a)  
RUBENS NEIS JUNIOR - ..... - MEMBRO  
REGIANE CUSTÓDIO - ..... - MEMBRO  
CRISTIANY KREMER PRIM - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ELISANDRA SOARES POLICARPO - ..... - Representante